
Nachkommen von Paul Eßer

Generation 1

1. PAUL1 EßER . Er hat GERTRUD ALIAS GÖRTZ GOETZEN geheiratet.

Paul Eßer und Gertrud alias Görtz Goetzen hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 ESSER wurde im Jahr 1809 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 21 Mai 1882 in Amern St. Anton im Hause 144. Er heiratete (1) ANNA

GERTRUD JOEPEN, die Tochter von Johann Josef Joepen und Elisabeth Hüskes, am
23 Okt 1836 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1819 in Amern St. Anton
geboren. Er hat (2) SIBILLA CATHARINA WOLTERS geheiratet.

+3. ii. ANNA ELISABETH EßER wurde am 02 Apr 1813 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 17 Apr 1877 in Amern St. Georg im Hause 266. Sie heiratete Johann
Gerhard Horten, der Sohn von Theodor Mathias Horten und Maria Anna Klinkum,
am 29 Okt 1847 in Amern St. Anton. Er wurde am 02 Aug 1817 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 04 Jul 1882 in Amern St. Georg im Hause 266.

+4. iii. WILHELMINE EßER wurde am 24 Apr 1816 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete
Arnold Montforts, der Sohn von Dominicus Montforts und Maria Catharina Schmitz,
am 06 Jan 1844 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1818 in Karken Kempen
geboren. Er verstarb am 24 Jan 1904 in Amern St. Anton.

+5. iv. ANNA MARGARETHA EßER wurde am 27 Jan 1824 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 12 Apr 1882 in Amern St. Anton im Hause 149 1/2. Sie heiratete
Johann Wilhelm Goertz, der Sohn von Johann Wilhelm Goertz und Catharina
Gertrud Abels, am 10 Mai 1852 in Amern St. Anton. Er wurde am 24 Mrz 1824 in
Lobberich geboren.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 ESSER (Paul1 Eßer) wurde im Jahr 1809 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 21 Mai 1882 in Amern St. Anton im Hause 144. Er heiratete (1) ANNA GERTRUD

JOEPEN, die Tochter von Johann Josef Joepen und Elisabeth Hüskes, am 23 Okt 1836 in Amern
St. Anton. Sie wurde im Jahr 1819 in Amern St. Anton geboren. Er hat (2) SIBILLA CATHARINA

WOLTERS geheiratet.

Johann Heinrich Esser und Anna Gertrud Joepen hatten folgende Kinder:

6. i. PETER JOSEF3 EßER wurde am 16 Nov 1837 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anna Sibilla Köhnen, die Tochter von Arnold Cohnen und Maria Elisabeth
Schriefers, am 14 Feb 1890 in Amern St. Anton. Sie wurde am 25 Jan 1840 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1907 in Amern St. Anton.

7. ii. ANNA ELISABETH ESSER wurde am 16 Okt 1839 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Heinrich Wallrafen, der Sohn von Catharina Gertrud Wallrafen, am 15
Nov 1889 in Amern St. Anton. Er wurde am 16 Mai 1836 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 29 Dez 1906 in Amern St. Anton.

3. ANNA ELISABETH2 EßER (Paul1) wurde am 02 Apr 1813 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 17 Apr 1877 in Amern St. Georg im Hause 266. Sie heiratete Johann Gerhard Horten, der
Sohn von Theodor Mathias Horten und Maria Anna Klinkum, am 29 Okt 1847 in Amern St. Anton.
Er wurde am 02 Aug 1817 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 04 Jul 1882 in Amern St.
Georg im Hause 266.

Johann Gerhard Horten und Anna Elisabeth Eßer hatten folgendes Kind:

8. i. CHRISTINA3 HORTEN wurde im Jahr 1851 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 15 Okt 1901 in Amern St. Georg 266.

4. WILHELMINE2 EßER (Paul1) wurde am 24 Apr 1816 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete Arnold
Montforts, der Sohn von Dominicus Montforts und Maria Catharina Schmitz, am 06 Jan 1844 in
Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1818 in Karken Kempen geboren. Er verstarb am 24 Jan 1904
in Amern St. Anton.

Arnold Montforts und Wilhelmine Eßer hatten folgende Kinder:
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16. ii. ARNOLD MONTFORT wurde am 12 Feb 1887 in Amern St. Anton geboren. Er

Generation 2 (Fortsetzung)

+9. i. ANNA MARGARETHA3 MONTFORTS wurde im Jahr 1849 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 18 Feb 1924 in Amern St. Anton. Sie heiratete Peter Heinrich
Hendricks, der Sohn von Christian Henrichs und Gertrud Rüsges, am 30 Apr 1874
in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1836 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 17 Jan 1908 in Amern St. Anton.

+10. ii. JOHANN MONTFORT wurde am 19 Okt 1851 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 08 Sep 1916 in Horval. Er heiratete (1) ANNA LAUFENBERGS, die Tochter von
Johann Michael Laufenbergs und Maria Margaretha Joerißen, am 06 Feb 1882 in
Dülken. Sie wurde am 21 Feb 1857 in Dülken Waldnielerstraße 492 geboren. Sie
verstarb am 30 Dez 1893 in Amern St. Anton im Hause 145. Er heiratete (2) ANNA

SIBILLA ADELGUNDE OPDENSTEINEN, die Tochter von Johann Mathias Opdensteinen
und Maria Gertrud Boeken, am 06 Aug 1897 in Amern St. Anton. Sie wurde am 28
Mai 1857 in Haverslohe geboren. Sie verstarb am 23 Dez 1922 in Amern St. Anton.

5. ANNA MARGARETHA2 EßER (Paul1) wurde am 27 Jan 1824 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 12 Apr 1882 in Amern St. Anton im Hause 149 1/2. Sie heiratete Johann Wilhelm
Goertz, der Sohn von Johann Wilhelm Goertz und Catharina Gertrud Abels, am 10 Mai 1852 in
Amern St. Anton. Er wurde am 24 Mrz 1824 in Lobberich geboren.

Johann Wilhelm Goertz und Anna Margaretha Eßer hatten folgendes Kind:

+11. i. JOHANN HEINRICH3 GÖRTZ wurde am 31 Jan 1853 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 01 Jun 1900 in Amern St. Anton 149. Er heiratete Anna Catharina
Küppers, die Tochter von Peter Mathias Küppers und Maria Adelgunde Hölters, am
26 Aug 1887 in Amern St. Georg. Sie wurde am 04 Jun 1852 in Amern St. Georg
geboren.

Generation 3

9. ANNA MARGARETHA3 MONTFORTS (Wilhelmine2 Eßer, Paul1 Eßer) wurde im Jahr 1849 in Amern St.
Anton geboren. Sie verstarb am 18 Feb 1924 in Amern St. Anton. Sie heiratete Peter Heinrich
Hendricks, der Sohn von Christian Henrichs und Gertrud Rüsges, am 30 Apr 1874 in Amern St.
Anton. Er wurde im Jahr 1836 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 17 Jan 1908 in Amern
St. Anton.

Peter Heinrich Hendricks und Anna Margaretha Montforts hatten folgende Kinder:

12. i. HELENA4 HENDRICHS wurde am 26 Jan 1881 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Gerards, der Sohn von Peter Hermann Gerards und Sibilla
Catharina Coenen, am 25 Okt 1918 in Amern St. Anton. Er wurde am 16 Nov 1869
in Elmpt geboren.

13. ii. ANNA GERTRUD HENDRICHS wurde am 23 Okt 1883 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Aretz, der Sohn von Jacob Severin Aretz und Anna Sibilla
Voßen, am 12 Jul 1918 in Amern St. Anton. Er wurde am 16 Mrz 1888 in
Kirspelwaldniel geboren.

14. iii. MARIA WILHELMINA HENDRICKS wurde im Jahr 1880 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 28 Mrz 1880 in Amern St. Anton im Hause 145.

10. JOHANN3 MONTFORT (Wilhelmine2 Eßer, Paul1 Eßer) wurde am 19 Okt 1851 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 08 Sep 1916 in Horval. Er heiratete (1) ANNA LAUFENBERGS, die Tochter
von Johann Michael Laufenbergs und Maria Margaretha Joerißen, am 06 Feb 1882 in Dülken. Sie
wurde am 21 Feb 1857 in Dülken Waldnielerstraße 492 geboren. Sie verstarb am 30 Dez 1893 in
Amern St. Anton im Hause 145. Er heiratete (2) ANNA SIBILLA ADELGUNDE OPDENSTEINEN, die
Tochter von Johann Mathias Opdensteinen und Maria Gertrud Boeken, am 06 Aug 1897 in Amern
St. Anton. Sie wurde am 28 Mai 1857 in Haverslohe geboren. Sie verstarb am 23 Dez 1922 in
Amern St. Anton.

Johann Montfort und Anna Laufenbergs hatten folgende Kinder:

15. i. ARNOLD4 MONTFORT wurde im Aug 1883 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 25 Sep 1884 in Amern St. Anton im Hause 145.
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Generation 3 (Fortsetzung)

heiratete Maria Margaretha Vossen, die Tochter von Gerhard Voßen und Maria
Elisabeth van de Wal, am 25 Okt 1916 in Amern St. Anton. Sie wurde am 09 Sep
1890 in Leuth geboren.

17. iii. JOSEPH MONTFORT wurde im Jahr 1891 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
19 Nov 1891 in Amern St. Anton im Hause 145.

18. iv. MICHAEL MONTFORT wurde im Jahr 1892 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 19 Jul 1893 in Amern St. Anton im Hause 145.

Johann Montfort und Anna Sibilla Adelgunde Opdensteinen hatten folgende Kinder:

19. i. JOSEPH4 MONTFORT wurde im Jahr 1899 in Amrn St. Anton geboren. Er verstarb am
20 Sep 1918 in Vitry voe Arras.

20. ii. MARIA ELISABETH MONTFORT wurde im Jahr 1900 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 11 Jul 1902 in Amern St. Anton.

11. JOHANN HEINRICH3 GÖRTZ (Anna Margaretha2 Eßer, Paul1 Eßer) wurde am 31 Jan 1853 in Amern
St. Anton geboren. Er verstarb am 01 Jun 1900 in Amern St. Anton 149. Er heiratete Anna
Catharina Küppers, die Tochter von Peter Mathias Küppers und Maria Adelgunde Hölters, am 26
Aug 1887 in Amern St. Georg. Sie wurde am 04 Jun 1852 in Amern St. Georg geboren.

Johann Heinrich Görtz und Anna Catharina Küppers hatten folgendes Kind:

21. i. PETER MATHIAS4 GÖRTZ wurde im Jahr 1894 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 10 Mai 1905 in Amern St. Anton.
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